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ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ТРАВМАТИЗМ  НА ПРЕДПРИЯТИЯХ 

И ОРГАНИЗАЦИЯХ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ 

 

  

ВОЛОГДАСТАТ 

Число предприятий и организаций, предоставивших отчет  1 370 
Численность пострадавших 

238 человек  

153 мужчины 85 женщин 

в том числе со смертельным исходом: 

6 мужчин 0 женщин 

 Израсходовано средств на охрану труда 

4 576,1 тыс. рублей 

в расчете на 1 работающего  

26,9 тыс. рублей 

9,8 % к 2020 году 

9,5 % к 2020 году 

6,3 % к 2020 году 

40,8 

8,4 
10,5 

5,9 

20,2 

8,8 

обрабатывающие производства 

строительство 

транспортировка и хранение 

обеспечение электрической энергией , газом и паром 

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 

деятельность в области здравоохранения 

Наиболее травмоопасные отрасли 

по видам экономической деятельности, % 


